4

	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		от
	30.06.2025
	№
	864-па

	О создании Рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Губернатора Новосибирской области, руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 28.06.2012 № 243-ОЗ «О выборах Губернатора Новосибирской области».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области (далее Рабочая группа).
2. Утвердить Положение о Рабочей группе (Приложение № 1).
3. Утвердить состав Рабочей группы (Приложение № 2).
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о Главы Мошковского района
Новосибирской области
	Г.В. Гейдарова

Кудрявцева Ю.Н.
8-383-48-21-295

Приложение № 1

[bookmark: sub_1000]УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации Мошковского района Новосибирской области
от  _______________  № _____

Положение
о Рабочей группе по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области

1. Настоящее Положение определяет порядок и формы деятельности Рабочей группы для взаимодействия с территориальной избирательной комиссией по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области (далее - Рабочая группа).
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, законами субъекта Российской Федерации, Уставом Мошковского района, решениями Сессии Совета Депутатов Мошковского района Новосибирской области, настоящим Положением.
3. В компетенцию Рабочей группы входит решение вопросов по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области, взаимодействие с территориальной избирательной комиссией по выполнению Плана организационно-технических мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области 12,13,14 сентября 2025 года, утвержденного Распоряжением Губернатора Новосибирской области от 09.06.2022  № 132-р.
5. Деятельность Рабочей группы осуществляется на основе коллегиальности, гласного и открытого обсуждения вопросов, входящих в ее компетенцию.
6. Председатель Рабочей группы дает поручения о подготовке материалов на заседание Рабочей группы, об оповещении ее членов и приглашенных лиц, о времени и месте заседания Рабочей группы, организует делопроизводство в Рабочей группе, председательствует на заседаниях Рабочей группы.
7. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.
8. Подготовка к заседаниям Рабочей группы ведется в соответствии с поручениями председателя Рабочей группы членами Рабочей группы, а также привлекаемыми специалистами администрации.
9. К заседанию Рабочей группы готовятся подлинники или копии документов, необходимых для рассмотрения обращений, и иных документов, проект решения Рабочей группы по рассматриваемому обращению или по иному документу, а в необходимых случаях - заключения специалистов.
10. Решение Рабочей группы фиксируются в протоколе заседания и, при необходимости, оформляются выписками из протокола, подписываемыми председателем Рабочей группы.
11. Протоколы Рабочей группы хранятся в Управлении организационно-контрольной и кадровой работы администрации Мошковского района Новосибирской области в соответствии с установленным порядком делопроизводства до минования надобности.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации Мошковского района Новосибирской области
от  _______________  № _____

Состав
Рабочей группы по подготовке и проведению выборов
Губернатора Новосибирской области

председатель Рабочей группы
и.о. Главы Мошковского района
Новосибирской области 							Г.В. Гейдарова

Члены Рабочей группы:

Заместитель главы администрации
Мошковского района Новосибирской области			  	     В.А.Салтаев

Заместитель главы администрации
Мошковского района Новосибирской области		 	   С.М. Подвысоцкий

Управляющий делами – начальник
Управления организационно-контрольной и
кадровой работы администрации 					      Ю.Н. Кудрявцева

Начальник отдела организации социального
обслуживания населения 					       		       В.А. Ярцев

Старший инженер администрации
Мошковского района Новосибирской области				         А.В. Рудь

Директор МКУ  «Управление образования»
Мошковского района Новосибирской области		     	        Ю.С. Рыбалкина

Директор МКУ «Управление культуры
и Молодежной политики» Мошковского района
Новосибирской области							  Т.Л. Перцовая

Глава муниципального образования
Балтинского сельского совета						С.Е. Станкевич

Глава муниципального образования
Барлакского сельского совета						  С.Г. Баландин

Глава муниципального образования
Дубровинского сельского совета						   О.С. Шумкин

Глава муниципального образования
Кайлинского сельского совета						    П.М. Чернов

Глава муниципального образования
Новомошковского сельского совета					       Е.В. Гацко

Глава муниципального образования
Сарапульского сельского совета						   В.А. Ишутин

Глава муниципального образования
Сокурского сельского совета						         П.В. Дубовский

Глава муниципального образования
Ташаринского сельского совета 					        В.В. Филимонов

Глава муниципального образования
Широкоярского сельского совета						       В.С. Орлов

Глава муниципального образования
администрации р.п. Мошково					             Д.Б. Федосов

Глава муниципального образования
администрации р.п. Ст.-Ояшинский					Т.В. Личманюк
image1.png